А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   _16.01.2019_______                                                                                             №_6-п____

О внесении изменений в  Устав муниципального казенного учреждения культуры «Среднеканская централизованная библиотечная система»

           На основании решения Собрания представителей Среднеканского городского округа № 13 от 23.04.2018 г. «Об утверждении структуры Администрации Среднеканского городского округа», постановления Администрации Среднеканского городского округа № 85 от 17.05.2018 г. «О реорганизации Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к ней Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального  образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Среднеканская централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением  Администрации Среднеканского городского округа от 23.11.2015 года № 215.
2. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Среднеканская централизованная библиотечная система» (Сластенкова М.И.):
2.1.  Произвести  государственную  регистрацию изменений  в Устав.
2.2. Представить копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав в управление муниципальной службы и организационной работы Администрации Среднеканского городского округа, Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа в трехдневный срок со дня его получения.
3.  Настоящее  постановление   подлежит   опубликованию   в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации    	       О.Н.Герасимова

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
от ___16.01.2019_____  №   _6-п___

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального казенного учреждения культуры
«Среднеканская централизованная библиотечная система»

п.Сеймчан

1. Пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Среднеканский городской округ». Функции и полномочия Учредителя осуществляет Администрация Среднеканского городского округа (далее – Учредитель).»
2.  Раздел 1 дополнить  пунктом 1.11. следующего содержания:
«1.11.  Отдел культуры Администрации Среднеканского городского округа выполняет отдельные функции Учредителя и главного распорядителя бюджетных средств в части регулирования и контроля деятельности Учреждения по соблюдению настоящего Устава.»
3. Пункт 6.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Учреждением руководит Директор, который назначается и освобождается от должности Учредителем.
Учредитель заключает с Директором трудовой договор в соответствии с действующим законодательством РФ сроком на 5 лет.»

________________